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KommyTtaTtopbl Ansa LeHTpoB 06paboTkun AaHHbIX cepumn
H3C S6890

Cepus S6890 npepacraBiseT cobo ganbHelnllee pa3BUTNE MOAENIBHOTO PAja MHTENIEKTyaNbHbIX KOMMYTaTOPOB,
pa3paboTaHHbIX crieLnanbHo Ans obaavHbix LLeHTPoB 06paboTkn AaHHbIX. KommyTaTtopbl cepumn S6890 oTamyatoTcs
BeAyLMM B OTpacav 6oablinm ob6beMoM bydepa, UTO NO3BONAET CNPaBAATLCA C NMKamMmn Tpaduka y NHTepHeT-
npoBanAepoB, a Takxe 60abLION TabanLLEN aAPECOB AN UCMONb30BaHUA B CETAX rPynbl 3gaHnn. OTBevas pactyemy
CNpOCYy Ha pelleHnsa ana nporpammHo-onpegensemsbix cetern SDN, kommyTtatopel cepun S6890 npeanararot
OpUEHTUPOBaHHbIE Ha 06auHble MHOPACTPYKTYpbl PyHKUMK, Takme Kak VXLAN, Openflow n EVPN, wnpokunin cnekTp
BO3MOXHOCTeN ANA LIeHTPOB 06paboTku AaHHbIX, @ TakxKe pacluMpeHHbI GyHKLWOHAN YPOBHA 2/3 Ansa npesnpuaTui.
KommyTtatopsbl cepun S6890 ot H3C npegHa3HaueHbl 4158 UCMO/Ib30BaHUA B CETAX AOCTYNa € BbICOKOW MIOTHOCTbIO
noptoB 10GE van Ha ypoBHe arperauum 40GE/100GE B nHTennekTyanbHbIX LieHTpax 06paboTku AaHHbIX, KPYMHbIX
KamnycHbix 1 obnauHbix cetax. Cepus npeactaBaeHa Ayma mogenamu: S6890-30HF n S6890-54HF.

Cepus kommyTaTtopoB S6890 BkatouaeT B cebsa creayrowime Mogenu:

e S6890-30HF — 24 nopta SFP+ 1/10G, 6 noptoB QSFP28, 2 cnoTa ana 610K0B NUTaHus, 4 cnota ans
BEHTUAATOPHBIX MOAYen, 2 MOpTa BHENOAOCHOTO ynpaeaeHus, 1 nopt mmHm-USB n 1 nopt USB.

e S6890-54HF — 48 noptos SFP+ 1/10G, 6 noptoB QSFP28, 2 cnota ana 610KOB NUTaHWS, 5 C1OTOB ANs
BEHTUNATOPHbIX MOAYeW, 2 MopTa BHEMOAOCHOro ynpasaeHus, 1 nopt MmHn-USB 1 1 nopt USB.

DYOOYODTOOTOLYODYD PN P I R

MepepHsaa naHenb S6890-30HF 3aaHaAa naHenb S6890-30HF
MNepeaHssa naHenb S6890-54HF 3aaHAa naHenb S6890-5HF
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e  Kommytatop S6890-30HF ot H3C BkatouaeT B cebsa 24 nopta SFP+ 1G/10G, 6 noptoB QSFP28 100G (coBMeCT!MbI
¢ QSFP+ 40G), 2 cnota ans 610KOB NUTaHWsA, 4 cnoTta ANA BEHTUAATOPHBIX MOAYy/ieR, 2 nopTa BHEMOAOCHOTO
ynpaenaeHus, 1 KOHCobHbIN NopT 1 1 nopTt USB.

e  Kommytatop S6890-54HF ot H3C BkatouaeT B ceba 48 noptos SFP+ 1G/10G, 6 noptos QSFP28 100G
(coBmectumbl ¢ QSFP+ 40G), 2 cnoTa ana 610KOB NUTaHUA, 5 C10TOB ANs BEHTUAATOPHBLIX MOAYAeN, 2 nopTa
BHEMOJIOCHOrO ynpasneHus, 1 KoHconbHbIN nopT u 1 nopt USB.

e  KommytaTopbl cepum S6890 oTanuatotca Begywmm B oTpacan obbemom 6ydepa 4 [6anT, uto nossonset

CNpaBaATbCA € NUKaMu Tpaduka y VIHTepHeT-npoBangepos.

MateHTOBaHHas TexHonorusa Buptyanmsaumm IRF2 ot H3C npeagHa3HaueHa A5 NOCTPOEHUS YHUDULIMPOBaHHOW
KOMMYHMKaLIMOHHON apXUTEKTYPbl B LeHTpe 06paboTku AaHHbIx. OHa NO3BOASET BUPTYaIM3NPOBaTb 40 YeTbIpex
dm3muecknx kommyTtaTopoB S6890 B oAHY fOrMyeckyro KOMMYyTaLMoHHyo maTpuuy IRF. 3ta TexHonorua obnagaet
cneayrowMMn npenMyLLecTBaMu:

. Bbicokas goctynHocTb (HA) — naTeHTOBaHHas TEXHO/IOMNA ropsaYero pesepsupoBaHus peanmsyer
pe3epBrpoOBaHMe JaHHbIX 1 becnepeboriHyto NepecbIKy AN NAOCKOCTM yNpaBaAeHNA 1 NAOCKOCTM Nepejayn
JaHHbIX, YTO NOBBILIAET NOKa3aTenu A0CTYMHOCTH, NPOU3BOAUTENBHOCTY, HecnepebonHOCTM 06CayXMUBaHNA U
yCTpaHAeT KpUTUYeCKMe 31eMeHTbl, 0TKa3 KOTOPbIX MPUBOAUT K OTKa3y BCeN CUCTEMBI.

e PacnpegenieHve Harpyskn — BO3MOXHOCTb arperauuu KaHaioB Ha pa3/iMyHbIX KOMMYyTaTopax obecrieumBaert
pacrnpegesieHVe Harpy3ki 1 pesepBuMpoBaHMe COEANHEHNIN Yepe3 HECKOJIbKO MarncTpasbHbIX MHTeppencoB, YTo
MoBbILWaEeT cTeneHb M3BbITOYHOCTA CETU M 3arpy3Ku NPOMYCKHOM CNOCOBHOCTU KaHaNoB.

o [lpoctoTa ynpaBaeHus — ynpasieHune yepes oauH IP-agpec ynpoluaet ynpasaeHne ycTpoONCTBaMu 1 TOMOJIOTMEN,
MoBbILAeT 3KCMAyaTaLMOHHY0 3PPEKTUBHOCTb N CHUXKAET 3aTpaTbl Ha 06Cay>XXMnBaHWe ceTw.

B kommyTaTopax cepum S6890 npumeHstoTcsa HoBenwMe Habopbl MUKPOCXeM, 0becneynBatoLLe BbICOKYHO
MacLTabrpyemMocTb annapaTtHbiX TabnL, pecypcoB Ha ypOBHE BeAyLLMX YCTPOUCTB B oTpacan. KommyTatopsl cepum
NnoAAepPXXNBArOT:

e Jlo 750 TbIC. 3anucen B Tabavue MAC-agpecos u 350 Tbic. 3anuncen B Tabavue ARP-agpecos

e Jlo 2 maH. RIB 1 250 ThIC. FIB

e [lo 20 Tbic. 3anucent B TabaunLe CNUCKOB KOHTPOA JOCTYMNa, COBMECTHO MCMONb3yeMbIX AN BXOAALLErO U

ncxoasiero Tpadurka

e  FCOE - Fibre Channel nosepx Ethernet o6ecneunBaet o6beanHeHNEe Pa3HOPOAHbIX NOKaAbHbIX CETEN U CeTeN
XxpaHeHus gaHHbIx (SAN) FC B ueHTpax 06paboTku aaHHbIX. TexHonorna FCOE coBmecTHo ¢ CEE (texHonorven
Ethernet c ynyuweHHOM Noaaep>KKoN KOHBEPreHLMn) obecneunBaet obbesuHeHVe ceTel nepeaayn JaHHbIX,
BbIUYMNC/IUTENbHbIX CETEN U CETEN XpaHEHWA AaHHbIX B LLeHTpax 06paboTky AaHHbIX, 3HAUMTENbHO cOKpallas
3aTpaTbl Ha cO3jaHune 1 pacluMpeHME LIeHTPOB 06paboTkm AaHHbIX.

e VXLAN - B TexHO/IOTMWN BUPTYyanbHbIX paclumpsemMblx JokanbHbix ceTen (Virtual Extensible LAN) npumeHseTcs
cnocob mHkancynaumm MAC-agpecos B kagpbl UDP, npn KOTOPOM K MCXOZHOMY MakeTy YpoBHA 2 fobaBaseTcs
3aronosok VXLAN, n nonyueHHoe nomelaetca B naket UDP-IP. brarogaps nHkancyasuun MAC-agpecos B
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kagpbl UDP B TexHonornm VXLAN obecneumnBaeTca TyHHeAUpOBaHWe Tpadurka ceTy ypoBHSA 2 uepes ceTb YPOBHSA
3, UTO NpeaoCTaBASET CAeAyIOLME ABa OCHOBHbIX NMpenMyLecTBa: 60see BbiCOKas MacLLTabrupyemMocTb ans
cerMeHTaLum Ha YpoBHA 2 1 6onee NoaHoe NCNoJ/Ib30BaHVe CYLLLeCTBYIOLWMNX TPaKTOB B CETW.

B npotokone MP-BGP EVPN (MyabTMNpoTOKOAbHAA NorpaHnyHas MapLupyTMsauma Ana BUPTYaabHbIX YAaCTHbIX
ceTen Ethernet) npMMeHseTcs ocHOBaHHbIN Ha cTaHAapTe NpoTokos BGP B kauecTBe NA0CKOCTM ynpaBaeHUs Ans
HanoxeHHbIx ceTer VXLAN, 4To obecneunBaet aBTomaTnyeckoe obHapy>XeHne OAHOPaHrOBbIX Y3/10B U
pacnpocTpaHeHve MHPopMaLMKN O JAOCTYNMHOCTUN KOHEYHbIX XOcToB npu noMowm VTEP Ha 6a3e BGP. MP-BGP
EVPN obnagaet MHOTMMU NpenmyLLLecTBaMu, TaKUMWN KakK yCTPaHEHWE aBMHHOTO pacnpocTpaHeHus Tpaduka,
OTCYTCTBME HEOBXOAMMOCTM B 06513aTe/IbHOM NONHOCBA3aHHOW ceTun MeXay y3namu VTEP 3a cuet nogaep>kkn BGP
RR, gocTmKeHne onTMManbHOro CKBO3HOrO pacnpeAeneHns Harpyskn Ha 6ase NOTOKOB M MHOrOe Jpyroe.

B kommyTaTopax cepumn S6890 ot H3C nopaepxkunBaetcs dyHkUMoHan Multi-VRF (Heckonbknx 3K3eMMAsSpoB
BMPTYyaNbHbIX TabavL, MapLUpyTM3aLUmn 1 NEPECHIIKM), YTO NO3BO/IAET UCMO/Ib30BaTb €r0 B KayecTse
o6opyaoBaHus MCE ¢ nogaep>xkon BUpTyanbHbIx YacTHbIx ceTern MPLS VPN ypoBHs 3 MPLS VPN ypoBHs 2
(Martini 1 Kompella). Kpome Toro, B kommyTatopax nogaep>xvmeaetcs ¢oyHkumoHan OAM gns MPLS,
ynpoLaroLwmi ynpasaeHme n obcayxmaaHme. Mpu ncnosb3oBaHMM COBMECTHO C CUCTEMOW CETEBOTO yrnpaBaeHUs
H3C intelligent Management Centre (iMC), meHeaxep MPLS VPN Manager no3Bo/sieT Ierko ocyLLecTBUTb
pa3BepTbiBaHMe 1 obcayxmeaHue MPLS.

Kpowme Toro, B kommyTaTopax cepun S6890 ot H3C nogaep>knBaroTca Takme cnocobel gocTtyna, kak VPLS (ycayra
BMPTyaJbHOMN YacTHOM nokanbHou cetn), VLL (BupTyanbHas BbligeneHHas nnHua) n nepapxmyveckue VPLS, uto
obecneunBaeT ckBo3Hoe pelleHune ansa VPN-goctyna Ha ypoBHe 2.

B kommyTaTopax cepumn S6890 ot H3C peanvsoBaH agBornHon cTek IPv4/IPv6, uto obecneumBaeT KOMMaeKCHoe
peweHuve ans IPv4/IPv6 ¢ noaaep>XKO HECKObKUX TYHHENEN, MPOTOKO/IOB MapLlpyTM3aLmm ypoBHs 3 IPv4/IPvé,
MHOroOafpecHON pacchbiKN U MapLIpyTM3aummn Ha ocHose noantmk. Kommytatopsl cepun S6890 npeactasastor
coboWn 3penblt KOMMepPYeCcKU NPOAYKT Ana ceten IPv6, KoTopbi cepTdMLMPOBaH 418 MPUMEHEHUA B CETAX
goctyna MUHUCTEPCTBOM NMPOMBILLAEHHOCTM U MHGOPMaLMOHHBIX TexHonornn Kutas, a Takke umeet ceptmdukar
BTOpOM ¢a3bl rOTOBHOCTM K IPv6.

B Lenax agantaumm K cxeMe NOTOKOB OXNaXAeHUsA B NPOXOAax LeHTPoB 06paboTkuM AaHHbIX KOMMYTaTopbl cepumn
S6890 ot H3C npeanaratoT rmbKOCTb C TOUKM 3peHns Bbibopa HanpasaeHus o64yBa, KOTOPbIA MOXET
OCYLLECTBAATLCA KaK B HarnpaB/JeHUN OT NepeAHen NaHenu K 3aHel, Tak 1 B obpaTHOM HanpasaeHun. Beibop
HanpaBaeHUs BO3AYLLHOIo NOTOKa (OT nepejHeln NaHeaun K 3ajHen nam HaobopoT) MOXET OCYLLLECTBAATLCA
nosb3oBaTeNAMW NOCPEACTBOM YCTAHOBKM COOTBETCTBYIOLNX MOAEeNen BEHTUAATOPHbIX MOAYNeN.

KommyTtaTopsl cepum S6890 ot H3C noagaep>xmBatoT GyHKUNKN ayTeHTMdMKaLMKW, aBTOpm3aumm 1 ydeTa (AAA),
ayTeHTUdukaumo yepes RADIUS, ayTeHTUPUKaLMIO NO YYETHBbIM 3anncaAM NoJsib3oBaTesnen, ayTeHTUduKaLmnmo
nonb3oBatenen no IP-agpecy, MAC-agpecy, cetn VLAN 1 noprty, a Takxke AUHaMUYECKYHO 1 CTaTUYeCKyHo
npuBsA3Ky; Npu paboTte coBMecTHO ¢ naatdopmon ceteBoro ynpasseHus H3C iMC ¢ nx nomoLbro
obecneunBaroTCs yrpaB/ieHNe B peXNME peanbHOro BpeMeHW, MTHOBEHHasA AMarHoCT1Ka 1 npeceyveHme
HefonyCcTMMOro NnoBeAeHus B CeTu.

KommyTaTtopsbl cepum S6890 ot H3C noasep>KMBaroT pacliMpeHHbIe BO3IMOXHOCTU YNpaB/ieHns Ha 6a3e cnnckos
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KOoHTpons poctyna (ACL), c BO3MOXHOCTbIO onpeaeneHns 60abloro koamyectsa cnuckos ACL ans Bxogsiuero u
nexogauero Tpaduka, a Takxke HazHavyeHuna cnnckos ACL Ana KOHKpeTHOM BUPTyanbHOM NokanbHoW ceTn VLAN.
370 ynpoLaeT Nob30BaTeNbCKYH HAaCTPOWKY 1 3KOHOMUT pecypcbl cnnckoB ACL. Kpome Toro, B KOMMyTaTopax
cepun S6890 peannsoBaHbl BCe MPeUMYyLLECTBA TEXHOIOTMM NMepeajpecaL i B 06paTHOM HanpaBieHUN Ans
oaHoagpecHoro Tpaduka (Unicast Reverse Path Forwarding, uRPF). Mpu noayyeHun ycTpocTBOM nakeTa OHO
oCyLLecTBAAEeT NPOBEPKY O6pPaTHOro MapLupyTa 418 NOATBEPXAEHUA agpeca NCTOUHNKA, OTKYAa
NpeanoaoXNTENBHO NOCTYNWA NakKeT, a OTbpacbiBaeT NakeT, eCAN TaKoro NyTh He UMeeTcA. 3TO No3BosAeT
CNpaBuWTbCA C NoyYatoLLen Bce 6osbLiee pacnpocTpaHeHNe CXeMOW aTaku C MOAMEHOM aApeca NCTOYHMKa.

B kommyTaTOpax cepumn S6890 peannsoBaHbl pa3anyHble CXeMbl 3alUThl 418 NOBbILEHNA HAAEXXHOCTU KaK Ha
YPOBHE YCTPOWNCTBA, Tak 1 Ha YpOBHE KaHanoB CBA3MW. Bce Mogenw, ocHallaeMble 3aLLUTON OT CBEPXTOKOB,
nepeHanpsXXeHU 1 neperpesa, NOAAEP>KMBAIOT pe3epBrpyeMble CbeMHbIe 610KN NUTaHUA, NO3BOAA TMOKO
BbIGMpaTh 610KN NUTaHNA AN NCTOYHWMKOB NEPEMEHHOIO UAN NMOCTOAHHOIO TOKa B 3aBUCMMOCTM OT PaKTUYeCcKnx
notpebHocTeln. Bce koMMyTaTOpbl B IMHEWKE NoAAepXXUBatOT 0bHapy>KeHVe HencrnpaBHOCTEN 1 Nepeaady
CUrHaNoB TPEeBOrM AN 6/10KOB NUTaHWA Y BEHTUAATOPHbIX MOAYEN, a TakXXe PEryIMPOBKY CKOPOCTU BpaLLeHms
BEHTUNATOPOB B 3aBUCMMOCTM OT TemnepaTypbl OKPY>KatoLLero Bo3ayxa.

KommyTaTopsbl cepmm S6890 ot H3C ocHawaroTca pasanyHbeiMmn nHtepdencammn ynpasneHus, BKatovas
KOHCO/bHbIV NOPT, NOPT BHEMONOCHOTO ynpassieHus un nopt USB. NMomumo koHconun ynpasaeHus iMC,
noagep>kusaroTca npotokonbl ynpasaeHna SNMPv1/v2/v3. AAMUHNCTPATOP CETU MOXET MOAYyUYnTb JOCTYN K
nHTepdency ynpasnaeHus yepes komaHaHyo ctpoky (CLI), Be6-uHtepdenc n TELNET, uto obecneumsaet
MaKCMMasbHYH MMBKOCTb C TOUKM 3peHMs NoyYeHMsa JOCTyNna 1 ynpaB/eHnsa YCTPOMUCTBOM. [114 3aLmTbl ceaHCOB
ynpasaeHa agMUHNCTPATOPOM MOTYT TakXXe NCNO/b30BaTbCA NOAKAOUEHMA ¢ WwudpoBaHnem SSH2.0 n SSL.
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XapakTtepucruka

$6890-30HF

$6890-54HF

Fabapwutbl (L x T x B)

440 x 460 x 43,6 mm (1U)

Bec <10 kr <13 kr

KoHconbHbIN nopT 1

MopTol Ethernet ansa 2

ynpaBnaeHus

Mopt USB 1

MopTtbl 1/10G SFP+ 24 48

MopTbl QSFP28 6

Bnoku nutanua 2

BeHTunAaTopHbIE MOAY AN 4 5
OavH 610K NUTaHWUA NepeM. Toka 117 Bt | OguH 610K NUTaHMA NepeM. Toka 140 Bt

MoTpebasemas MOLHOCTb OanH 610K NMTaHMUSA MOCT. TOKa 112 Bt OanH 610K NUTaHUA NOCT. TOKa 135 Bt

(duKcmpoBaHHan) [Ba 610ka NuTaHUA nepem. Toka 122 Bt | [lBa 6;10Kka NMTaHUA Nepem. Toka 155 Bt
[Ba 610Ka NUTaHUA NOCT. TOKa 117 Bt [Ba 610Ka NUTaHUS NOCT. TOKa 148 Bt
OaurH 610K NUTaHWUA NepeM. Toka 258 BT | OavH 610K NUTaHUA nepem. Toka 327 Br

MoTtpebasemas MOLHOCTb OAaunH 610K NUTAHUA NOCT. TOKa 249 Bt OpaunH 610K NUTaHUA NMOCT. ToKa 320 Bt

(B NosHOM KOHOUTYypaLmn) [Ba 610ka nuTaHUA nepem. Toka 260 BT | [Ba 6n10ka nUTaHWsA nepem. Toka 340 Br
[Ba 610Ka NUTaHWSA NOCT. TOKa 247 Bt [Ba 610Kka NUTaHNsA NOCT. TOKa 330 BT

BXO,CI,HOE HanpsaXxeHune

Bepcvm C NUTaHWEM OT NepeMeHHOro Toka:

HomuHanbHoe HanpsxeHwue: 100 .. 240 B nepem. Toka, 50 nam 60 'y

MakcnmanbHoe HanpsxkeHue: 90 .. 264 B nepem. Toka, ot 47 go 63 Iy,

Bepcvm C NMUTaHMEM OT MNOCTOAHHOIO TOKa:

HomuHanbHoe Hanps>xeHue: 48 .. -60 B nocT. Toka

MakcrumanbHoe HanpsxkeHue: —40 .. =72 B nocT. Toka

Pabouas Temnepartypa

0°C .. 45°C (32°F .. 113°F)

OTHOCUTE/IbHAsA BAAXKHOCTb
npwv pabote

10% .. 90%

dnaw-namaTb/onepaTMBHas
namsatb SDRAM

1 Féant/8 ramt

1 Féant/8 rbant
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XapakTepucrtuka S6890-30HF S6890-54HF
KommyTaumnoHHas eMKoCTb 1,68 Téut/c 2,16 Teut/c
MponyckHas cnocobHoCTb 720 MnH. nakeToB/C 720 MAH. nakeToB/C

|IEEE 802.1P (npuopwTeTsl N0 knaccam obcnyxusaHuns CoS)

IEEE 802.1Q

ConoctaBneHue ceteit VLAN

VLAN Ha ocHoBe nopTtoB. (kosi-Bo: 4094)

GVRP

MpoTokon obHapyxeHws kaHanoB ycTponcts DLDP

MpoTokon obHapyXeHUs ceTeBbIX YCTPOWCTB Ha KaHabHOM ypoBHe LLDP
Hactpowvika ctatnuecknx MAC-agpecos

OrpaHunyeHve 3anommHaHna MAC-agpecos

3epkanbHoe gybavmpoBaHue NOPTOB U Tpaduka

Arperauus nopToB, 130/1ALMsA MOPTOB U 3epKaibHoe AybaMpoBaHVe NOPTOB

Ethernet
IEEE 802.1D (npoTokon nokpbiBatowero gepesa STP)/802.1w (6bICTpbI NPOTOKO/ NOKPbIBaOLLErO AepeBa
RSTP)/802.1s (MHOXeCTBEHHbIV NPOTOKOA NokpsbiBatoLiero gepesa MSTP)/PVST (npotokon
NnokpbIBatoLLEero gepesa Ansa otaenbHon VLAN)
IEEE 802.3ad (grMHamunueckan arperaums KaHaioB), CTaTMyeckas arperauus NopToB W arperauus KaHaaoB
Ha pas/IMyHbIX Laccu
RRPP (6bICTpbIVi NPOTOKOA AN 3aLLMTbl OT NeTeNb)
Moaaep>kka kagpos Jumbo
SuperVLAN
PVLAN
VLAN MHoroagpecHow paccblaku
MosaBneHue WpoOKOBeLLaTeIbHOro/MHOrOaAPEeCHOro LWTOPMa/OAHOaAPECHOTO LTOPMa U3 HEU3BECTHbIX
nakeToB
Cratnueckas mappytnsauus, RIP, OSPF, IS-IS n BGP4
IPv4/IPv6 ECMP
VRRP
MapuwpyTtusaumsa IPv4/IPv6 Ha ocHoBe NOANTMK
Monantnkmn mapwpytmsayum IPv4/IPv6
MapuwpyTtunsaumsa [BownHon ctek IPv4/IPv6

Cratnueckas mapwpyTtusaumsa IPv6, RIPng, OSPFv3, IS-I1Sv6 n BGP4+

VRRPv3

Pingv6, Telnetv6, FTPv6, TFTPv6, DNSv6 1 ICMPv6

TexHonorum nepexoaa c IPv4 Ha IPv6, Takme kak py4yHoe TyHHenuposaHue IPv6, TyHHenn IPv6 B IPv4,
TyHHenwn ISATAP, tyHHenn GRE n aBToMaTtnyeckoe TyHHenmpoBaHue IPv6 ana coBmectumoctu ¢ IPv4

MHoroa,qpeCHaﬂ paccbliika

PIM-DM, PIM-SM, PIM-SSM, MSDP, MBGP un Any-RP

IGMP V1/V2/V3, otcnexwnBarue n ¢punbtpaumsa IGMP V1/V2/V3

®unbTpaums IGMP u 6bicTpoe nokuaaHue rpynnsl IGMP

PIM6-DM, PIM6-SM n PIM6-SSM

MLD V1/V2, otchexwnsaHve n punbtpauma MLD V1/V2

MoAnTMKN MHOToaApPEeCHO PacCbiKM 1 yNpaB/ieHne KauyecTBOM obcayxkmBaHus (QoS) ans
MHOroajpecHOn pacchiaku




KommyTaTtopbl ana ueHTpoB 06paboTkn aaHHbIX cepum H3C S6890

XapakTepucruka $6890-30HF $6890-54HF

CraHaapTHble 1 paclumpeHHble cnnckn ACL

Cnuckun ACL ansa Bxoga/Bbixosa

Cnunckm KOHTPOASA A0CTyNa ANA BUPTYasbHbIX NoKanbHbix ceTen (VLAN)

InobasibHble CMUCKM KOHTPOASA fOcTyna

lapaHTMpoBaHHas ckopocTb goctyna (CAR) ana Bxogsawero Tpaduka ¢ warom 8 kéut/c

Cnuckn KoHTponsa goctyna QoS Ha 6aze Diff-Serv

(ACL)/ynpaBneHue MapkunpoBka n nepemapkupoBka npuoputetos 802.1P/DSCP

KauecTBOM 06cnyxvBaHms ConocrasneHmne npuoputetos 802.1p, TOS, DSCP n EXP

(QoS) ['Mbkune anropmTMbl NIAHNPOBaHMA oYepesen, BKatovas CTporme odepean npuopmteTos (SP), B3BeleHHoe

umknnyeckoe obcnyxkusaHune (WRR), B3BeLLEHHYHO cnpaBes/ivByto opraHusaumto ouepeaen (WFQ),
SP+WRR, SP+WFQ

OrpaHuyeHve ncxoasaiero Tpaduka

MpegoTBpalLeHne neperpy3ok, otbpackiBaHne KoHLa ouepean (Tail-Drop) n B3BeleHHOE NPOV3BOALHOE
paHee obHapyxxeHue (WRED)

OpenFlow 1.3
SDN/ Heckonbko KOHTPOAIEPOB (PaBHbIX, FNaBHbIN/MOAUYMHEHHBIN)
Heckonbko Tabaunu, Ans NoTokoB
OpenFlow
I'pynnosbie TabanLpl
CueTtunkn
KommyTaumsa yposHsa 2 ana VXLAN
MapuwpyTtusaumsa yposHsa 3 ana VXLAN
VTEP-yctponctea ans VXLAN
Cetn VXLAN
PacnpeseneHHas naockocTb ynpasneHms IS-IS+ENDP
PacnpeaeneHHas naockocTb ynpasnexnna MP-BGP+EVPN
LleHTpannsoBaHHas niockocTb ynpaeneHuns OpenFlow+Netconf
MPLS VPN ypoBHsa 3
VPN ypoBHs 2: VLL (Martini, Kompella)
MCE
MPLS/VPLS MPLS OAM
VPLS, VLL
VPLS nepapxun
®yHkumnoHan P/PE
LDP
Mepapxuueckoe ynpasaeHune nonb3oBaTeIAMMN 1 3alLuTa No Naposto
EAD
AyTeHTUdMKaLMa Yyepes nopran
AyTeHTUdunkauma Ha ocHose MAC-aapeca
IEEE 802.1x n cepep IEEE 802.1x
AAA/Radius
besonacHocTb HWTACACS
SSHv1.5/SSHv2
ba3oBble 1 paclumpeHHble cnncku koHTposa goctyna (ACL) ana ¢uabTpaumm naketos
AyteHTudpukaumsa B OSPF, RIPv2 n BGPv4 ¢ ncnonb3osaHnem oTtkpbiToro tekcra n MD5
PaznnuHble kombrHaummn npuesasok IP-agpeca, ngeHtneukatopa VLAN ID n MAC-agpeca
Mepeagpecauuns B o6paTHOM HanpasieHUM Ans ogHoaapecHoro Tpaduka (URPF)
PesepBupoBaHve faHHbIX MO CXeMe aKTUBHbIN/pe3epBHbIf
3arpyska 1 obHOBNeHMe NporpaMmmHoro obecrieueHns yepes XModem/FTP/TFTP
YnpaBneHue cuctemom SNMP v1/v2/ v3

sFlow




KommyTaTtopbl ana ueHTpoB 06paboTkn aaHHbIX cepum H3C S6890

XapakTtepucruka

$6890-30HF $6890-54HF

RMON v rpynnei 1,2,3 19

NTP

ABapuiiHble CUTHaNbl NPU HEUCMPaBHOCTAX K aBTOMaTUYeCKoe BOCCTaHOB/IEHWe
CUcTeMHble XypHasbl

MexaHu3am MOHUTOPUHIa COCTOAHUA yCTpOPICTBa

CpegcTBa obecneveHus
BbICOKOW AOCTYMHOCTH

Pe3epBrpoBaHue katoueBbIX KOMMOHEHTOB, TaKMX Kak 6J10KN NUTaHUA M BEHTUAATOPHbIE MOAYN
BO3MOXHOCTb ropsyet 3ameHbl BCeX KOMMOHEHTOB

3awuTa npoueccopa

VRRP

YcTaHoBKa ncnpasieHnit 6e3 npepbiBaHUA paboTbl

NSR/GR ans OSPF/BGP/IS-IS/RSVP

Arperauus NopToB W arperauus KaHaa0B Ha pPa3/IyHbIX YCTpPoncTBax nocpeactsom IRF2

BFD ans VRRP/BGP/IS-IS/OSPF/RSVP/cTatueckoin MapLupyT3anum, co BpeMeHeM obHapyxKeHus
aBapuIHOro nepekaoveHnsa meHee 50 MUAANCeKyHS,

Ethernet OAM (802.1ag v 802.3ah)

RRPP

MpoTtokon obHapy>keHna kaHanos ycTponcts DLDP

BupTyanbHbi kabenbHbin Tectep (VCT)

Smart-Link

ISSU

3}1€KTpOMaFHI/ITHaH
COBMEeCTUMOCTb

KJTACC A no FCC Yactb 15 (CFR 47)
KJTACC A no ICES-003

KNTACC A no VCCI

KNACC A no CISPR 22

KJTACC A no EN 55022
KNTACC A no AS/NZS CISPR22
KNTACC A no CISPR 32

K/TACC A no EN 55032
KJTACC A no AS/NZS CISPR32
CISPR 24

EN 55024

EN 61000-3-2

EN 61000-3-3

ETSI EN 300 386

GB 9254

GB 17625.1

YD/T993

besonacHocTb

UL 60950-1

CAN/CSA-C22.2 N0.60950-1
IEC 60950-1

EN 60950-1

AS/NZS 60950-1

FDA 21 CFR MNMogpa3aen J
GB 4943.1




KommyTaTtopbl ana ueHTpoB 06paboTkn aaHHbIX cepum H3C S6890

ApTtukyn

OnucaHue

LS-6890-30HF

KommyTaTop Ethernet yposHsa 3 H3C S6890-30HF ¢ 24 noptamu SFP+ 1 6 noptammn QSFP28, 6e3
6,10K0B NWUTaHNA

LS-6890-54HF

KommyTtatop Ethernet yposHsa 3 H3C S6890-54HF c 48 noptamu SFP+ 1 6 noptamn QSFP28, 6e3
6710KOB NUTaHWA

bnoku nutaHna

LSVM1AC650 Bnok nutaHusa nepemeHHoro Toka, 650 Bt

LSVM1DC650 Bbaok nutaHua nocrosHHoro Toka, 650 Bt

LSVM1AC300 Baok nutaHna nepemeHHoro Toka, 300 Bt

LSVM1DC300 Bnok nutaHua noctosiHHoro Toka, 300 Bt

BeHTunatopsbl

LSWM1FANSAB BeHTMAATOPHBIN MOAY/b C HanpaB/eHMeM BO3yLLHOMO NOTOKa OT NMOPTOB K 6/10KaM NuUTaHWA
LSWM1FANSA BeHTUNATOPHbBIN MOAYNb C HarMpaB/eHVeM BO3AYLIHOrO NOToka OT 6/10KOB NUTaHUA K nopTam
TpaHcuBep

SFP-FE-SX-MM1310-A

SFP-tpaHcmeep T00BASE-FX, MHoromogosoe ontoBookHO (1310 Hm, 2 km, LC)

SFP-FE-LX-SM1310-A

SFP-tpaHcmBep 100BASE-LX, ogHoMogoBoe onToBosI0kHO (1310 HM, 15 km, LC)

SFP-FE-LH40-SM1310

SFP-tpaHcuBep 100BASE-LH40, oaHomogoBoe ontoBoaokHO (1310 HMm, 40 km, LC)

SFP-GE-T

SFP-tpaHcmeep T000BASE-T

SFP-GE-SX-MMB850-A

SFP-tpaHcmBep 1000BASE-SX, MHOroMmogoBoe onToBoIoKHO (850 HM, 550 M, LC)

SFP-GE-LX-SM1310-A

SFP-tpaHcmBep 1000BASE-LX, ogHoMogoBOe onToBoIokHO (1310 HM, 10 km, LC)

SFP-GE-LH40-SM1310

SFP-tpaHcmeep 1000BASE-LH40, ogHoMmogoBoe onToBos10kHO (1310 HMm, 40 km, LC)

SFP-GE-LH40-SM1550

SFP-tpaHcmeep 1000BASE-LH40, ogHoMmogoBoe onToBos10kHO (1550 HM, 40 km, LC)

SFP-GE-LH80-SM1550

SFP-tpaHcmBep 1000BASE-LH80, ogHoMmogoBoe onToBos1okHO (1550 HM, 80 km, LC)

SFP-XG-SX-MM850-A

Mogynb SFP+ (850 Hm, 300 m, LC)

SFP-XG-LX-SM1310

Mogynb SFP+ (1310 Hm, 10 km, LC)

QSFP-40G-LR4-WDM1300

Moaynb ontnyeckoro TpaHcneepa QSFP+ 40GBASE-LR4

QSFP-40G-CSR4-MM850

Moaynb ontuyeckoro tpaHcneepa QSFP+ 40GBASE (850 Hm, 300 m, CSR4, noaaep>kka 40G/4*10G)

QSFP-40G-SR4-MM850

Mogynb ontnyeckoro TpaHcuepa QSFP+ 40GBASE (850 Hm, 100 m, SR4, noaaep>kka 40G/4*10G)

QSFP-100G-SR4-MM850

Mogynb ontnyeckoro TpaHcuepa QSFP28 100G (850 Hm, 100 m, OM4, SR4, MPO)

QSFP-100G-LR4-WDM1300

Moaynb ontuyeckoro TpaHcusepa QSFP28 100G (1310 Hm, 10 km, LR4, WDM, LC)

Ka6enb

LSWM1STK Kabenb SFP+ 0,65 m
LSWM2STK Kabenb SFP+ 1,2 m
LSWM3STK Kabenb SFP+ 3 m
LSTM1STK Kabenb SFP+ 5 m
LSWM1QSTKO Kabenb QSFP+ 40G 1 m
LSWM1QSTK1 Kabenb QSFP+ 40G 3 m
LSWM1QSTK2 Kabenb QSFP+ 40G 5 m

QSFP-100G-D-CAB-1M

MaccuBHbIN Kabenb ¢ pazbemamu QSFP28 100G/QSFP28 100G 1 m

QSFP-100G-D-CAB-3M

MaccuBHbIN Kabenb ¢ pazbemamu QSFP28 100G/QSFP28 100G 3 m

QSFP-100G-D-CAB-5M

MaccuBHbIN Kabenb ¢ pazbemamu QSFP28 100G/QSFP28 100G 5 m

10




	Высокая плотность портов доступа 10G/40G/100G с большим объемом буфера
	Технологии виртуализации – IRF2
	Высокая масштабируемость аппаратных таблиц
	Функции для центров обработки данных
	Полная поддержка функций MPLS/VPLS
	Высокая производительность для услуг IPv4/IPv6
	Гибкий выбор направления обдува
	Превосходные политики обеспечения безопасности
	Различные средства повышения надежности
	Превосходные возможности управления

